









































































































































Informe Simplificado del Segundo Semestre 2024

SABADELL PRUDENTE, F.I.

©Sabadell

Asset Management

Ne registro CNMV: 4.375
Fecha de registro: 10/06/2011

Gestora: SABADELL ASSET MANAGEMENT, S.A., S.G.I.I.C. SOCIEDAD UNIPERSONAL

Depositario: BNP PARIBAS, S.A. - SUCURSAL EN ESPANA
Grupo Gestora: CREDIT AGRICOLE

Grupo Depositario: BNP PARIBAS

Auditor: PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDITORES, S.L.
Rating del depositario: A+ (Standard & Poor’s)

Existe a disposicion de los participes un informe completo, que contiene el detalle de la cartera de inversiones y que puede solicitarse gratuitamente en el
domicilio de la Sociedad Gestora, o mediante correo electronico en SabadellAssetManagement@sabadellassetmanagement.com, pudiendo ser consultados en
los Registros de la CNMV, y por medios telematicos en www.sabadellassetmanagement.com.

La Entidad Gestora atendera las consultas de los clientes, relacionadas con las IIC gestionadas en:

« Direccion: Paseo de la Castellana, 1 - 28046 Madrid. Teléfono: 936 410 160

« Correo electronico: SabadellAssetManagement@sabadellassetmanagement.com

Asimismo cuenta con un departamento o servicio de atencion al cliente encargado de resolver las quejas y reclamaciones.
La CNMV también pone a su disposicion la Oficina de Atencién al Inversor (902 149 200, e-mail: inversores@cnmv.es).

INFORMACION DEL FONDO

Politica de inversion y divisa
de denominacion

CATEGORIA

Tipo de fondo: fondo que invierte mayoritariamente en otros fondos y/o
sociedades. Vocacion Inversora: Global. Perfil de Riesgo: 2, en una escala
dellal7.

DESCRIPCION GENERAL

El Fondo invertira mas del 50% del patrimonio en IIC aptas, armonizadas
0 no, de gestion tradicional o alternativa y pertenecientes o no al grupo de
la Gestora. La parte no invertida en IIC se invertira en activos de renta fija
publica y privada, sin restriccion geografica ni de divisa, asi como en depo-
sitos e instrumentos del mercado monetario no negociados. El Fondo tiene
el objetivo de obtener una calificacion ESG media de su cartera superior a
una referencia determinada mediante la metodologia Amundi (ver anexo de
sostenibilidad). La exposicion a renta variable, a través de IIC, se situara
entre el 0% y el 30% sin limite de capitalizacion, lo que puede influir nega-
tivamente en la liquidez del Fondo. Las IIC de renta variable seleccionadas
invertiran en Europa Occidental y en otros mercados como EEUU, Japon
o paises emergentes. El Fondo también invertird en IIC de renta variable
global especializadas en temas o sectores econdémicos concretos y hasta
un 15% en lIC especializadas que inviertan en materias primas. Este Fondo
puede no ser adecuado para inversores que prevean retirar su dinero en un
plazo de menos de 3 afos.

OPERATIVA EN INSTRUMENTOS DERIVADOS

La IIC ha realizado operaciones en instrumentos derivados con la finalidad
de inversion para gestionar de un modo mas eficaz la cartera. La metodo-
logia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el
método de compromiso.

Una informacion mas detallada sobre la politica de inversion del Fondo se
puede encontrar en su folleto informativo.

DIVISA DE DENOMINACION
EUR.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

I} Datos economicos

2.1. Datos generales

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes cel-
das apareceran en blanco.
Beneficios brutos distribuidos

0 ) 0 0 i
e N.° de participaciones N.lde pamc?pes - lporpa rticipaciép Invg(sién
Periodo actual  Periodo anterior i Penogo Periodo Penogio minima
actual  anterior actual anterior

BASE 75.256.301,57 83.596.322,98 35.988 39.479 EUR 30
PLUS 66.820.374,65 7493321250 4.383 4.987 EUR 100.000
PREMIER 7.676.377,17  8.920.943,86 61 71 EWR 1.000.000
CARTERA 4.538,57 5.736,26 5 6 EUR 0
PYME 3420.553,31  4.037.87345 995 1.141 EUR 10.000
EMPRESA 1.960.193,03  2.217.930,29 44 53 EWR 500.000

PATRIMONIO A FINAL DEL PERIODO (EN MILES DE EUROS)

Clase Divisa Periodo del informe 2023 2022 2021
BASE EUR 854.491 1.040.572 1.331.487 1.640.631
PLUS EUR 773.669 990.510 1.403.290 1.681.872
PREMIER EUR 91.242 113.728 166.684 239.303
CARTERA EUR 54 64 71 85
PYME EUR 39.393 51.556 60.926 71.766
EMPRESA EUR 22.792 34.708 47.762 53.029
VALOR LIQUIDATIVO DE LA PARTICIPACION

Clase Divisa Periodo del informe 2023 2022 2021
BASE EUR 11,3544 10,8511 10,3386 11,4206
PLUS EUR 11,5783 11,0430 10,5004 11,5762
PREMIER EUR 11,8861 11,3026 10,7150 11,7779
CARTERA EUR 11,8289 11,2425 10,6528 11,7032
PYME EUR 11,5167 10,9952 10,4654 11,5491
EMPRESA EUR 11,6276 11,0900 10,5451 11,6255

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la
comision de gestion sobre resultados.



SABADELL PRUDENTE, F.I.

Comisidn de gestion
% efectivamente cobrado

Basede  Sistema de

Clase Periodo Acumulada . X »
s/patrimonio  s/resultados  Total  s/patrimonio  §/resultados  Total céleulo  imputacion
BASE 0,53 0,00 0,53 1,05 0,00 1,05  Patrimonio
PLUS 0,43 0,00 0,43 0,85 0,00 0,85  Patrimonio
PREMIER 0,28 0,00 0,28 0,55 0,00 0,55  Patrimonio
CARTERA 0,25 0,00 0,25 0,50 0,00 0,50  Patrimonio
PYME 0,48 0,00 0,48 0,95 0,00 0,95  Patrimonio
EMPRESA 0,43 0,00 0,43 0,85 0,00 0,85  Patrimonio
Comision de depositario
Clase .% efectivamente cobrado B
Periodo Acumulada
BASE 0,03 0,05 Patrimonio
PLUS 0,03 0,05 Patrimonio
PREMIER 0,03 0,05 Patrimonio
CARTERA 0,02 0,05 Patrimonio
PYME 0,03 0,05 Patrimonio
EMPRESA 0,03 0,05 Patrimonio

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la
comision de gestion sobre resultados.

Periodo actual _Periodo anterior Ao actual Afio t-1
indice de rotacion de la cartera 0,39 0,28 0,67 1,30
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 2,63 3,19 291 2,68

2.2. Comportamiento

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes cel-
das apareceran en blanco.

A. Individual. CLASE BASE
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual
Acumulado T
aio tactual mng) Timl  Tm2 | Tm3  Afotl Aiot2 Aiot3  Afotd
463 007 207 047 L7149

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) 047  31/10/2024  -0,76  05/08/2024
Rentabilidad maxima (%) 0,49  06/11/2024 0,52 15/05/2024

(i) Sdlo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que bilidades pasadas no il futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion
homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

Trimestral Anual

Acumulado i
afio t-actual Uumt]'”;g) Tim-l Tim2  Tim3  Aiotl Afot2 Afot3 Afot5
Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 3,24 323 335 347 290 295
IBEX-35 1327 13,08 13,68 14,40 11,83 13,96
Letra Tesoro 1 afio 0,63 061 080 043 060 1,01
VaR histdrico (i) 1,22 122 1,22 123 114 1,14

(if) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sélo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 9%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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El 16/12/2022 se modificd la politica de inversin, por ello solo se muestra la evolucidn del valor liguidativo de la rentabilidad de ese momento.

A. Individual. CLASE PLUS
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual
Acumulado Uit
afio t-actual mm'“zg) Timl  Tm2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth
484 002 | 283 022 116 517

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uttimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) 047  31/10/2024  -0,76  05/08/2024
Rentabilidad maxima (%) 0,49 06/11/2024 0,52 15/05/2024
(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.
Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célc_u\o del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que pasadas no
homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

Trimestral Anual

Acumulado ——

afio tactual t:i”nt]'”(‘g) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Aiot2 Aiot3 Aiots
Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 3,24 323 335 347 290 29
IBEX-35 1327 13,08 1368 1440 1183 1396
Letra Tesoro 1 afio 0,63 061 080 043 060 1,01
VaR histérico (iii) 1,21 1,21 121 121 1,12 1,12

(i) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iif) VaR histrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio tactual mm'm(g) T4 Tim2 | Tim3 Aot | Afot2  Aiot3  Afots aiio tactual mnﬁ'“zg) T Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3  Afots
1,57 0,40 0,40 0,39 027 157 1,58 1,55 1,09 137 0,35 0,35 0,34 0,22 137 1,38 1,35 0,89

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisin de gestion sobre patrimonio, comisin de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacion) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.



EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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El 16/12/2022 se modificd la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo de la rentabilidad de ese momento.

1er sem24
m Letra del Tesoro a 1 afio

1er sem23 2° sem24

A. Individual. CLASE PREMIER
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo efra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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El 16/12/2022 se modificd la politica de inversin, por ello solo se muestra la evolucidn del valor liguidativo de la rentabilidad de ese momento.

A. Individual. CLASE CARTERA
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

1er sem24
= Letra del Tesoro a 1 afio

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual mmng) Tim-l  Tim2 | Tm-3  Aiotl  Afot2  Afot3  Afoth afio t-actual mnt]'“zg) Timl  Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth
5,16 006 290 029 _ 183 518 521 007 292 031 _ 18 554

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uttimo afio Uitimos 3 afios Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%)~ -0,47  31/10/2024  -0,76  05/08/2024 Rentabilidad minima (%) ~ -0,47 ~ 31/10/2024  -0,76  05/08/2024
Rentabilidad maxima (%) 0,49  06/11/2024 052 15/05/2024 Rentabilidad méxima (%) 049  06/11/2024 052 15/05/2024

(i) Sdlo se informa para las clases con una antigtiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que bilidades pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversidn

Trimestral Anual Trimestral Anual

Acumulado —— Acumulado ——

afo t-actual t:mg) Timd  Tim-2  Tim3 Afotl Afot2 Aiot3 Afot5 afio t-actual t:i”nt]'”(‘g) Timd  Tim2  Tm3 Afotl Afot2 Afot3 Afots
Volatilidad (ii) de: Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 3,24 323 0 335 347 290 295 Valor liquidativo 3,24 323 0 335 347 290 295
IBEX-35 13,27 13,08 13,68 1440 11,83 1396 IBEX-35 13,27 13,08 13,68 1440 11,83 1396
Letra Tesoro 1 afio 0,63 061 08 043 060 1,01 Letra Tesoro 1 afio 0,63 061 08 043 060 1,01
VaR histdrico (iii) 1,18 1,18 1,18 1,19 1,10 1,10 VaR histérico (iii) 1,18 1,18 1,18 1,18 1,09 1,10

(i) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 9%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los dltimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

(i) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iif) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio tactual mm”?g) T4 Tim2 - Tim3 Aot  Afot2  Aiot3  Aots aiio tactual mnﬁ'“zg) T Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3  Afots
1,07 027 0,27 0,27 0,15 1,07 1,08 1,05 0,59 1,02 0,26 0,26 0,26 0,14 1,02 1,03 1,00 0,53

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisin de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacion) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.



SABADELL PRUDENTE, F.I.

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo ~ ——-Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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EI 16/12/2022 se modificd la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo de la rentabilidad de ese momento.

A. Individual. CLASE PYME
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

1er sem24
= Letra del Tesoro a 1 afio

1er sem23

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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—— Valor Liquidative efra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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m Valor Liquidativo

El 16/12/2022 se modificd la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucidn del valor liguidativo de la rentabilidad de ese momento.

1er sem24
= Letra del Tesoro a 1 afio

1er sem23 2° sem24

A. Individual. CLASE EMPRESA
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual mm'r?g) Timl  Tim2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth afio t-actual mm'“zg) Timl  Tim2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth
474 004 280 019 _ 173 506 484 002 28 02 176 517

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Tiimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) 047 31/10/2024  -0,76  05/08/2024 Rentabilidad minima (%) 047  31/10/2024  -0,76  05/08/2024
Rentabilidad méxima (%) 0,49  06/11/2024 0,52  15/05/2024 Rentabilidad méxima (%) 049  06/11/2024 0,52  15/05/2024

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo s diaria.
Recuerde que pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que i pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una poltica de inversion

Trimestral Anual Trimestral Anual

Acumulado —— Acumulado ——

afio tactual t:img) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Afot2 Aiot3 Afots afio tactual t:i”nt]'”(‘g) Tind  Tim2  Tm3 Aiotl Afot2 Aiot3 Aiots
Volatilidad (ii) de: Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 324 323 335 347 290 295 Valor liquidativo 324 323 335 347 290 295
IBEX-35 1327 1308 1368 1440 1183 1396 IBEX-35 1327 1308 1368 1440 11,83 1396
Letra Tesoro 1 afio 0,63 061 08 043 060 1,01 Letra Tesoro 1 afio 0,63 061 080 043 060 1,01
VaR histdrico (iii) 1,21 120 122 122 113 113 VaR histdrico (iii) 1,21 121 121 121 112 112

(ii) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Slo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en €l plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

(if) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iif) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual mm'”(‘g) Tml  Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2 Afot3  Afotd ao t-actual mm'“zg) Timl  Tm2  Tm3  Afotl  Aiot2  Afot3  Afotd
147 037 031 037 _ 025 _ 147 _ 148 145 _ 099 137 035 _ 035 035 _ 02 137 _ 138 135 _ 089

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditorfa,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comi de ipcidn y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién
de gestidn sobre resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.
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Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.
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mValor Liquidativo  m Letra del Tesoro a 1 afio

El 16/12/2022 se modificé la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo de la rentabilidad de ese

momento.

B. Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el pe-
riodo de referencia de los fondos gestionados por la Sociedad
Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan

segln su vocacion inversora.

2° sem24

o Pat_rimonio Ne de Rentabilidad
Vocacion inversora gesnonado* participes* seme_stral
(miles de euros) media**
Monetario a Corto Plazo
Monetario
Renta Fija Euro 5.583.261 111.564 2,17
Renta Fija Internacional 205.842 23.383 4,97
Renta Fija Mixta Euro 74.296 997 2,22
Renta Fija Mixta Internacional 1.207.672 31.624 3,70
Renta Variable Mixta Euro 0 0 0,00
Renta Variable Mixta Internacional 383.510 19.586 511
Renta Variable Euro 275.313 28.959 0,53
Renta Variable Internacional 1.322.887 80.930 4,73
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 2.025.542 39.454 2,12
Garantizado de Rendimiento Variable 1.213.704 42133 2,05
De Garantia Parcial 0 0 0,00
De Retorno Absoluto 77.124 9.370 1,71
Global 2.595.579 59.619 2,83
TOTAL FONDOS 15.294.874 458510 2,68
*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo.
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2.3. Distribucion del patrimonio al cierre
del periodo (importes en miles de EUR)
Fin periodo actual

Fin periodo anterior

o o
¢ g8 ¢ g%
2 3 E 8 3 E
£E == E =g
o o
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 1.751.783 9833 1.897.010 97,72
- Cartera interior 589.471 33,09 639.410 32,94
- Cartera exterior 1.162.312 6524 1.257.600 64,78
- Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 33.270 1,87 37.758 1,94
(+) RESTO -3.411 0,20 6.620 0,34
TOTAL PATRIMONIO 1.781.642 100,00 1.941.388 100,00
2.4. Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio  _ _ .8
(=} o © =2
k=] h=} © o
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 1.941.388 2.231.139 2.231.139
+ Suscripciones/reembolsos (neto) 11,31 -15,77 27,31 35,52
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 2,81 1,91 4,67 32,39
(+) Rendimientos de gestion 3,31 2,40 5,67 23,94
+ Intereses 0,03 0,03 0,07  -1937
+ Dividendos 0,00 0,02 0,02 -100,00
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,07 0,10 0,18  -36,10
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en depdsitos (realizadas 0 no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado de derivados (realizadas o no) -0,25 -0,74 -1,02  -69,58
+ Resultado de IIC (realizadas o0 no) 3,42 3,01 6,40 2,29
+ Otros resultados 0,03 -0,03 0,00 -192,72
+ Otros rendimientos 0,01 0,01 0,02 2,59
() Gastos repercutidos -0,50 -0,50 -1,00 -8,54
- Comision de gestion 0,47 -0,46 -0,93 9,03
- Comision de depositario -0,03 -0,02 -0,05 9,16
- Gastos por servicios exteriores 0,00 0,00 0,00 80,45
- Otros gastos de gestidn corriente 0,00 0,00 0,00 -13,02
- Otros gastos repercutidos -0,01 -0,01 -0,01 32,39
(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00

PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

1.781.642 1.941.388 1.781.642

Inversiones financieras

3.1. Inversiones financieras a valor estimado
de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje
sobre el patrimonio, al cierre del periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion dg la inversion :§ 8 % 8 §
y emisor =) S © = S O =
s g s g
CARTERA INTERIOR
TOTAL lIC EUR 562.661 31,57 613.439 31,59
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + OTROS EUR 26.810 1,50 25971 1,34
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIORES EUR 589.471 33,09 639.410 32,94
CARTERA EXTERIOR
TOTAL RENTA FLJA EXTERIOR EUR 10.590 0,59 9.315 0,48
TOTAL IIC EXTERIOR EUR 1.152.179 = 64,69 1.249.083 64,35
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIORES EUR 1.162.770 65,26 1.258.398 64,82
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EUR 1.752.241 98,35 1.897.808 97,76
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3.2. Distribucion de las inversiones nstrumento Importe nominal - Objetivo de
financieras, al cierre del periodo comprometido _la inversion
STAND&POOR'S 500 &/ FUTURO S&P 500 MINI 3.256 Inversion
Distribucion inversiones financieras por tipo de activo V1.21/03/25
1% 1% STAND&POOR'S 500 %QT/T(‘)J;‘?Q?&P 500 MINI 2.899 Inversion
STAND&POOR'S 500 %2?;3;/02%&') 500 MINI 1.449 Inversién
STAND&POOR'S 500 v 2?}35?23&” 500 MINI 8508 Inversicn
STAND&POOR'S 500 “ ;f}ggfzg&" 500 MINI 1.776 Inversi6n
STOXX EUROPE 600 INDEX %ZFE/TBJ;{;)QETOXX EUROPE 600 555 Inversion
66% TOPIX INDEX C/ FUTURO TOPIX VT.13/03/25 4.880 Inversién
Total subyacente renta variable 75.292
CORONA NORUEGA C/ CORONA NORUEGA 4.714 Inversién
CURRENCY (EURO/USD) S{E/TSQ%EURO/ Usp 125 Inversion
u|IC Exterior ®IIC Interior ®Cap.Rie Interior ™ RF Exterior CURRENCY (EURO/USD) %fy}g§?2EURO/USD 55.000 Inversion
CURRENCY (EURO/USD) %SJ}I’(L)J:&R/O;;URO/USD 2.875 Inversién
. . C/ FUTURO EURO/USD .,
3.3. Operativa en derivados. Resumen de las CURRENCY (EURO/USD) 4 17/03/25 / 250 Inversi6n
posiciones abiertas al cierre del periodo Bgﬁs Hgﬁ 8 Bgﬁs Hgﬁ 23@31 :m;gg
(importes en miles de EUR) DOLAR USA V/ DOLAR USA 5.563 Inversion
: - FRANCO SUIZO V/ FRANCO SUIZO 6.054 Inversién
Instrumento Importe nominal - Objetivo de FRANCO SUIZO V/ FRANCO SUIZO0 11.751 Inversién
comprometido _ la inversion REAL BRASILENO C/ REAL BRASILENO 5.320 Inversion
\ C/ OPCION PUT S&P500 IDX » RUPIA C/ RUPIA 5.563 Inversién
STAND&POOR'S 500 5785V1.21/03/25 1823 Inversion YEN JAPONES €/ YEN JAPONES 11.751 Inversin
\ C/ OPCION PUT S&P500 IDX I YEN JAPONES C/ YEN JAPONES 4.714 Inversién
STAND&POOR'S 500 5785V1.21/03/25 2.235 Inversion YUAN (OFFSHORE) V/ YUAN (OFFSHORE) 5.542 Inversin
' C/ OPCION PUT S&P500 IDX » Total subyacente tipo de cambio 130.818
STAND&POOR'S 500 5785\1.21/03/25 7.823 Inversion TOTAL OBLIGACIONES 728131
Total subyacente renta variable 17.881
TOTAL DERECHOS 17.881 4 H h I t
BONQ NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-BUND 10YR - echos relevantes
10 ANOS 6% 6% V1.06/03/25 171.958 Inversicn
BONO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR > Si No
2 ANOS 6% 6% V1.06/03/25 70844 Inversicn - —
BONO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-BOBL 5YR 6% 25208 Inversidn a. Suspension temporal de suscripciones/reembolsos X
5 ANOS 6% VT.06/03/25 ' b. Reanudacidn de suscripciones/reembolsos X
" 0
?8’1%8‘8 (G)I‘;ZNAL TALIANO \% OFéJ/T(l)Jg/OZEURO BTP 10YR 6% 14.473 Inversién ¢. Reembolso de patrimonio significativo X
BONO NOCIONAL JAPON V/ FUTURO BO.JAPON 10Y 6% 39.054 Inversién d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
10 ANOS 6% (JPY) < VI.13/03/25 (OSE) ' e. Sustitucion de la Sociedad Gestora X
BONO NOCIONAL UK 10 ANOS G/ FUTURO BONO UK 10YR 13.040 | >
4% (GBP) LGILT 4% VT.27/03/25 : nversion f. Sustitucion de la Entidad Depositaria X
BONO NOCIONAL USA 10 ANOS ~ C/ FUTURO BONO US ULTRA 81776 Inversién g. Cambio de control de la Sociedad Gestora X
6% (USD) ~ 10YR 6% V1.20/03/25 ' ) ) ) )
BONO NOCIONAL USA 2 ANOS C/ FUTURO BONO USD 2YR 6% 56.169 Inversion h. Cambio de elementos esenciales del folleto informativo X
6% (USD) ) V1.31/03/25 ' i. Autorizacion del proceso de fusion X
BONO NOCIONAL USA 30 ANOS  V/ FUTURO BONO USD 30YR 6% > .
6% (USD) ) %20/03/25 ’ 7.488 Inversion j. Otros hechos relevantes X
BONO NOCIONAL USA 5ANOS ~ C/ FUTURO BONO USD 5YR 6% 41791 | >
0 . nversion
6% (USD) V1.31/03/25 . .
Total subyacente renta fija 522.021 B Anexo expllcatlvo de heChOS
EURO STOXX 50 INDEX V7 FUTURO EUROSTOXKS0 2.001 Inversion |
relevantes
EURO STOXX 50 INDEX V121/03/25 98 Inversién No aplicable.
EURO STOXX 50 INDEX %; ;J/ng;)zgumsmxxm 50 Inversién
FSE 100 G/ FUTLRO S 100 s mese I Operaciones vinculadas
FISE 100 \‘% 2%5?2?55 100 IbX 604 Inversién Yy otras informaciones
FISE 250 &/ FUTURQ FISE 250 IDX 2.491 Inversion SR
V1.21/03/25 a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior
MSCI CHINA NETTOTAL RETURN  C/ FUTURO MSCI CHINA 2452 Inversion al 20%) X
USD INDEX V121/03/25 ' . '
MSCI EMERGING MARKETS \(/)42F1J/T(L)J§/OZI;ISCI EMG 5.508 Inversién b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento
C/ FUTURO MSCI EMG ¢. Gestora y depositario son el mismo grupo (segln articulo 4 de la LMV) X
MSCI EMERGING MARKETS 472 Inversién . . T
VT.21/03/25 d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que X
S&P MIDCAP 400 INDEX C/ FUTURO S&P MIDCAP 400 4.806 Inversion el depositario ha actuado como vendedor o comprador, respectivamente
ng%J/T?J?{/OQS&P 500 MINI e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados
STAND&POOR'S 500 V121/03/25 1.480 Inversion por alguna entidad del grupo de la gestora o depositario, o alguno de estos .
) €/ FUTURO S&P 500 MINI B ha actuado como colocador, asegurador, director o asesor, 0 se han prestado
STAND&POOR'S 500 V121/03/25 4.144 Inversion valores a entidades vinculadas
STAND&POOR'S 500 géfg%%hi P(l)J?T 3285‘)')500 IDX 7221 Inversién f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha
¢/ FUTU.RO/S&P/SOO MINI sido una entidad del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada X
STAND&POOR'S 500 V121/03/25 592 Inversién por la misma gestora u otra gestora del grupo
' C/ FUTURO S&P 500 MINI » g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que
STAND&POOR'S 500 VT.21/03/25 8.585 Inversion tienen como origen comisiones o gastos satisfechos por la IIC S
STAND&POOR'S 500 géfg %%"i;g; /SQ%PSOO IDX 9.284 Inversion h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X
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Anexo explicativo de
operaciones vinculadas
y otras informaciones

El volumen agregado de las operaciones en las que entidades del grupo de BNP
Paribas, S.A. han actuado como intermediarios durante el periodo ha ascendido a
231.661.134,78 euros, habiendo percibido dichas entidades 1.209,74 euros du-
rante el periodo, equivalentes a un 0,00% del patrimonio medio del Fondo, como
contraprestacion por los servicios de intermediacion prestados.

Las entidades del grupo de BNP Paribas S.A. han percibido comisiones satisfechas
por el Fondo en concepto de liquidacion de transacciones por importe de 3.584,09
euros, equivalentes a un 0,00% del patrimonio medio del Fondo.

El Fondo puede realizar operaciones de compraventa de activos o valores negocia-
dos en mercados secundarios oficiales, incluso aquéllos emitidos o avalados por
entidades del grupo de Crédit Agricole, S.A. y/o del grupo BNP Paribas, S.A., opera-
ciones de compraventa de divisa, asi como operaciones de compraventa de titulos
de deuda publica con pacto de recompra en las que actien como intermediarios
o liquidadores entidades del grupo de Crédit Agricole, S.A. y/o del grupo de BNP
Paribas, S.A. Esta Sociedad Gestora verifica que dichas operaciones se realicen a
precios y condiciones de mercado.

La remuneracion de las cuentas y depositos del Fondo en la entidad depositaria se
realiza a precios y condiciones de mercado.

Puede consultar las Gltimas cuentas anuales auditadas de este Fondo por medios
telematicos en www.sabadellassetmanagement.com. Las cuentas anuales corres-
pondientes al ejercicio 2024 contaran con un Anexo de sostenibilidad al informe
anual.

N Informacion y advertencias
a instancia de la CNMV

No aplicable.

N Anexo explicativo del informe
periodico
1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la sit de los mercados

El segundo semestre de 2024 fue positivo para la gran mayoria de las clases de
activos, lo que permitié a los inversores celebrar un buen final del ano. Mientras
que el tercer trimestre del ano fue en general positivo para los activos de riesgo a
pesar de las turbulencias del mes de agosto, las bajadas de los tipos de interés
tanto por parte de la Reserva Federal como por el Banco Central Europeo, asi como
la victoria de Donald Trump en las elecciones de los Estados Unidos que tuvieron
lugar en el mes de noviembre, provocaron subidas importantes en la renta variable
y en el dblar, aunque algunos activos reaccionaron de forma negativa como conse-
cuencia del impacto que pueda tener la posible aplicacion de aranceles comerciales
por parte del nuevo gobierno estadounidense. Aunque la bolsa de Estados Unidos
alcanzé maximos histéricos durante el Gltimo trimestre del afo, durante el mes de
diciembre tanto las principales bolsas del mundo como los mercados de bonos co-
rrigieron debido a un tono algo mas restrictivo por parte de los bancos centrales en
cuanto a la velocidad de las bajadas de los tipos de interés. En cuanto politica mo-
netaria, el Banco Central Europeo bajo los tipos de interés en hasta tres ocasiones
para dejarlos en el 3% desde el 3,75%. También en los Estados Unidos la Reserva
Federal inici6 en el mes de septiembre |la tan esperada bajada de tipos de interés
con una bajada de 50 puntos basicos, para después bajarlos en sus reuniones de
noviembre y diciembre 25 puntos béasicos en cada ocasion hasta el nivel de 4,5%.
En este sentido, fue especialmente relevante el tono de cautela en el mensaje de
la Reserva Federal durante su Gltima reunion de diciembre, dejando entrever que
los siguientes movimientos dependeran de la evolucién de la economia, asi como
del impacto en la inflacion y el empleo que puedan tener las medidas econdémicas
llevadas a cabo por la administracion Trump. Sin embargo, desde el Banco Central
Europeo el tono de su Ultimo mensaje fue mas expansivo reflejando un entorno
econdmico méas complejo en la zona euro, dejando la puerta abierta a méas bajadas
en los tipos de interés en sus proximas intervenciones. Aln asi, hizo énfasis en
analizar los datos reunion tras reunién para tomar cualquier decision. El mercado
de bonos corporativos tuvo un episodio de volatilidad a principios del mes de agosto
debido a unos datos econdémicos mas débiles de lo esperado y al movimiento de
tipos por parte del Banco de Japén, pero los diferenciales de crédito recuperaron
rapidamente la mayor parte del terreno perdido. Durante la Gltima parte del ano,
los diferenciales tanto en Europa como en los Estados Unidos han permanecido
estables, siendo el segmento de bonos de alto rendimiento en Estados Unidos,
con un estrechamiento de diferenciales durante el Gltimo trimestre del ano, el que
mayor variacion registr6 en el periodo. En los mercados de divisas, el dolar estadou-
nidense, tras un tercer trimestre negativo, registrd un Gltimo trimestre del ano muy
positivo respecto a las principales divisas debido a la rebaja en las expectativas de
los inversores en cuanto a las bajadas de tipos de interés por parte de la Reserva
Federal. De este modo, el Dollar Index subié un 7,6% durante el cuarto trimestre,
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recuperando la caida del 4,8% registrada en el tercer trimestre. El euro tuvo un
semestre mixto: si lo comparamos contra las principales divisas en el segundo
semestre del ano se depreci6 frente al dolar estadounidense (-3,4%), al yen japonés
(-5,5%), la libra esterlina (-2,4%) y frente al franco suizo (-2,4%). En los mercados
emergentes, la renta variable registro rentabilidades ligeramente negativas durante
el semestre, con la fortaleza del délar y las preocupaciones acerca de la politica
monetaria en los Estados Unidos como principales protagonistas, especialmente
durante el dltimo trimestre del ano. En términos generales, los principales bancos
centrales de los paises emergentes han continuado aplicando politicas monetarias
de caracter expansivo de una forma gradual, ya que existen riesgos inflacionistas
provenientes de las importaciones y de unas politicas fiscales no del todo alineadas
con el objetivo de controlar las presiones inflacionistas. En cuanto a la evolucion
de las bolsas y a pesar de terminar el semestre en terreno negativo, la region de
EMEA (Europa del Este, Oriente Medio y Africa) fue la que obtuvo la mejor evolucion
durante la Gltima parte del ano, seguida por los mercados asiaticos y por Latino-
américa. En el lado de la renta fija, también el mercado de bonos registrd caidas
afectado por la tendencia negativa a nivel global. Los mercados de renta variable
de EE.UU. tuvieron un semestre positivo, con el S&P500 y el Nasdaq subiendo un
8,2% y un 7,7% respectivamente. Pese al episodio de volatilidad de principios del
mes de agosto, la fuerte subida durante el mes de noviembre cotizando de forma
positiva la victoria del nuevo presidente de los Estados Unidos Donald Trump, la
fortaleza de los datos econémicos publicados y la buena evolucion de la mayoria
de grandes companias tecnoldgicas conocidas como las “7 Magnificas”, soportaron
la tendencia alcista de las bolsas estadounidenses. En Europa, a pesar de que el
indice MSCI Europe termind el semestre en terreno negativo (-1,6%), la evolucion
fue mixta dependiendo del pais. En el lado positivo, cabe destacar la subida del Dax
aleman (+9,2%) tras los estimulos econdmicos anunciados por parte del gobierno
chino, el lbex 35 (+5,4%) o el FTSE italiano (3,1%). Por el contrario, el Cac francés
cerrd el semestre a la baja con un descenso del 2,2% ante la incertidumbre politica.
Es probable que las perspectivas mundiales para 2025 sigan siendo benignas en
medio de un crecimiento econémico moderado de Estados Unidos y una recupera-
cion en Europa, donde la caida de la inflacion deberia respaldar el consumo en la
region. Sin embargo, las politicas monetarias, fiscales y de comercio internacional
podrian representar un riesgo. Creemos que la Reserva Federal podria ser mas
cautelosa a la hora de recortar los tipos de interés. Faltan también por concretar las
politicas comerciales de Trump y la consecuente respuesta europea. Hasta enton-
ces, pensamos que los inversores deberian considerar mantener coberturas y otras
fuentes de estabilidad, pero al mismo tiempo tratar de beneficiarse del sentimiento
del mercado, de las areas con valoraciones atractivas y de la resiliencia de la eco-
nomia estadounidense.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Tanto la inversion en activos de renta fija como de renta variable, se ha realizado a
través de otras IIC. El Fondo se gestiona de forma dinamica y proactiva para aprove-
char los movimientos de mercado. La posicion en renta fija estd muy diversificada
entre Fondos de renta fija a corto plazo en euros, bonos soberanos y corporativos
en euros, bonos denominados en dblares estadounidenses, bonos de emisores de
economias emergentes, bonos ligados a la inflacion y renta fija global flexible. La
posicién en renta variable esta ampliamente diversificada entre Fondos que invier-
ten en Europa, Estados Unidos, Japon y paises emergentes. La cartera del Fondo se
completa con posiciones en gestion alternativa y commodities

c) indice de referencia
No aplica.

d) Evolucion del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC

El patrimonio baja desde 1.941.388.490,27 euros hasta 1.781.641.654,22 euros,
es decir un 8,23%. El numero de participes baja desde 45.737 unidades hasta
41.476 unidades. La rentabilidad en el semestre ha sido de un 2,71% para la clase
base, un 2,81% para la clase plus, un 2,97% para la clase premier, un 2,99% para
la clase cartera, un 2,76% para la clase pyme y un 2,81% para la clase empresa. La
referida rentabilidad obtenida es neta de unos gastos que han supuesto una carga
del 0,80% siendo los gastos directos de 0,56% e indirectos de 0,24% para la clase
base, un 0,70% siendo los gastos directos de 0,46% e indirectos de 0,24% para la
clase plus, un 0,54% siendo los gastos directos de 0,30% e indirectos de 0,24%
para la clase premier, un 0,52% siendo los gastos directos de 0,28% e indirectos
de 0,24% para la clase cartera, un 0,74% siendo los gastos directos de 0,50%
e indirectos de 0,24% para la clase pyme y un 0,70% siendo los gastos directos
de 0,46% e indirectos de 0,24% para la clase empresa respectivamente sobre el
patrimonio medio.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora

Durante este periodo la rentabilidad de Sabadell Prudente, FI - BASE ha sido +2,71%,
superior a la rentabilidad media ponderada del total de Fondos gestionados por Sa-
badell Asset Management y ha sido superior al +2,53% que se hubiera obtenido al
invertir en Letras del Tesoro a 1 ano. La rentabilidad del Fondo ha estado en linea a
la de los mercados hacia los que orienta sus inversiones

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES
a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo

La posicion en renta variable esta ampliamente diversificada entre Fondos que in-
vierten en Europa, Estados Unidos, Jap6n y paises emergentes. El nivel de Renta
Variable ha oscilado durante el semestre entre el 18% y el 21,75%, ajustandose a
través de derivados sobre los indices bursatiles EURO STOXX 50 ®, STOXX EUROPE
600, S&P500 y MSCI Emerging Markets. Durante el periodo, en renta fija, se ha
reducido la exposicion en fondos de bonos ligados a inflacion y fondos de renta fija
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emergente, mientras que se ha incrementado en renta fija corto plazo y renta fija
largo plazo. En renta variable, se ha incrementado la inversién en Estados Unidos
y se ha reducido en Europa, Japon y paises emergentes. Los activos que mas han
contribuido a la rentabilidad del Fondo en el periodo han sido: Part. SABADELL
INTERES EURO, FI - CARTER (0.24%); PART.AMUNDI-F EUR AGGREGAT BOND-J2 EUR
C (0.20%); AC.AMUNDI FDS EURO CORP BD-IE C SICAV (0.20%); Part. SABADELL
EEUU BOLSA, FlI - CARTERA (0.20%); Part. SAB. RENDIMIENTO, FI - Z (0.19%). Los
activos que menos han contribuido a la rentabilidad del Fondo en el periodo han
sido: FUTURO EURO-BUND 10YR 6% VT.06/03/25 (-0.23%); FUTURO EURO/USD
VT.16/12/24 (-0.20%); FUTURO BONO US ULTRA 10YR 6% VT.20/03/25 (-0.09%);
FUTURO BONO USD 5YR 6% VT.31/12/24 (-0.07%); FUTURO BONO US ULTRA 10YR
6% VT.19/12/24 (-0.05%). Al final del periodo el Fondo tiene invertido el 97,76%
de su patrimonio en otras IIC’s, siendo las principales gestoras: Amundi , Sabadell
A.My BlackRock.

b) Operativa de préstamo de valores

No aplica.

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos

A lo largo del semestre, el Fondo ha operado en los siguientes instrumentos deriva-
dos: futuros sobre tipos de cambio EURO/USD. Forwards de divisa JPY/CHFEURO/
JPY, USD/CHF, EUR/NOK, USD/CNH, INR/CNH, EUR/INR USD/SEK, EUR/BRL Y
EUR/KRW. futuros sobre los indices bursatiles EURO STOXX 50 ®, STOXX EUROPE
600, S&P 500, MSCI EMERGING MARKETS, NIKKEI 225, TOPIX, FTSE 100, FTSE
250, MSCI INDIA, MSCI INDONESIA, MSCI MEXICO, MSCI CHINA y S&P 500 MIDCAP
400 y sobre instrumentos de renta fija como US Treasury Note 5YR, US Treasury
Note 2YR, US Treasury Note 10YR, US Treasury Note 30YR, EURO BUND 10YR,
EURO BTP 10 YR, EURO-BOBL 5YR, EURO SCHATZ 2YR, JAPON 10Y y BONO UK
10YR GILT. Opciones PUT sobre los indices S&P 500 y FTSE 100. Opciones PUT
sobre el US Treasury Not 10YR. El objetivo de todas las posiciones en derivados es,
por un lado, la inversion complementaria a las posiciones de contado permitiendo
una mayor flexibilidad en la gestion de la cartera, y por otro, la gestion activa, tanto
al alza como a la baja, de las expectativas sobre los mercados. El grado de inver-
sion del Fondo, agregando a las posiciones de contado y las posiciones en dichos
instrumentos derivados de renta variable y de renta fija, se ha situado durante el
semestre entre el 112% y el 125,25% de su patrimonio.

d) Otra informacion sobre inversiones

En cartera existe un 1,50% del patrimonio invertido en activos de los que en conjun-
to no se puede superar el 10%, con el objetivo de obtener una rentabilidad extra que
compense los mayores riesgos que dichas inversiones comportan.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplica.

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO

El Fondo ha incrementado los niveles de riesgo acumulados respecto al semestre
anterior, tal y como reflejan los datos de volatilidad detallados en el informe, debido
principalmente al incremento de los niveles de riesgo de los mercados hacia los
que orienta sus inversiones. En este sentido, el Fondo ha experimentado durante
el semestre una volatilidad del 3,28% frente a la volatilidad del 0,63% de la Letra
del Tesoro a 1 ano.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS

El ejercicio de los derechos politicos y econémicos inherentes a los valores que
integren las carteras de las IIC se hara, en todo caso, en interés exclusivo de los
socios y participes de las IIC gestionadas.

El Consejo de Administracion de la Sociedad Gestora ha establecido (tanto para
cumplir con la normativa legal vigente como para actuar en interés de los socios y
participes de las IIC gestionadas) que siempre se ejerceran los derechos de asis-
tencia y voto en las Juntas Generales de Accionistas si se da cualquiera de los
siguientes supuestos:

i) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, siempre
que la participacion de las IIC y resto de carteras institucionales gestionadas por
la Sociedad Gestora en dicha sociedad emisora tuviera una antigliedad superior a
DOCE (12) meses y dicha participacion represente, al menos, el UNO POR CIENTO
(1%) del capital de la sociedad emisora.

ii) Cuando el ejercicio del derecho de asistencia comporte el pago de una prima.
iii) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, la parti-
cipacion de la IIC gestionada por la Sociedad Gestora en dicha sociedad emisora
represente, al menos, el CINCO POR CIENTO (5%) del capital de la sociedad emisora
y el orden del dia de la Junta General de Accionistas contemple puntos sensibles a
juicio de la Sociedad Gestora, para la evolucion del precio de la accion.

iv) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, la partici-
pacion ostentada represente, al menos, un CINCO POR CIENTO (5%) del patrimonio
bajo gestion por cuenta de la IIC gestionada, el orden del dia de la Junta General
de Accionistas contemple puntos sensibles a juicio de la Sociedad Gestora, para la
evolucion del precio de la accion.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV
No aplica.

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO
A LAS MISMAS

No aplica.
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8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS

En el ejercicio 2024, esta Sociedad Gestora soportara los gastos derivados de los
servicios de analisis financiero sobre inversiones, de manera que las lIC gestiona-
das no soportaran dichos gastos.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS)
No aplica.

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO

El Fondo se gestiona de forma dinamica y proactiva para aprovechar los movimien-
tos de mercado, con la finalidad de obtener una revalorizacion a largo plazo repre-
sentativa de la alcanzada por los Fondos adscritos a la categoria “EUR Cautious
Allocation - Global”, segin establezca, en cada momento, Morningstar.

Informacion sobre la politica

de remuneracion

Informacion sobre remuneraciones, conforme al articulo 46bis de la Ley 35/2003,
de 4 de noviembre, modificada por la Ley 22/2014 de 12 de noviembre, por la que
se regulan las entidades de capital-riesgo, otras entidades de inversion colectiva
de tipo cerrado y las sociedades gestoras de entidades de inversion colectiva de
tipo cerrado: La cuantia total de la remuneracion abonada por la sociedad gestora
en 2024 a sus 112 empleados ha sido de 8.633.837 euros, que se desglosa
en 6.358.179 euros correspondientes a remuneracion fija y 2.275.659 euros a
remuneracion variable. La totalidad de los empleados son beneficiarios de una re-
muneracion fija y de una remuneracion variable. Ninguna de las remuneraciones
al personal se ha determinado como una participacion en los beneficios de las IIC
obtenida por la SGIIC como remuneracion por su gestion. A 31 de diciembre de
2024 el namero total de altos cargos dentro de la SGIIC es de 4. La remuneracion
fija de este colectivo ha ascendido a 754.820 euros y la remuneracion variable a
605.297 euros. A 31 de diciembre de 2024 el nimero total de empleados con in-
cidencia material en el perfil de riesgo de la SGIIC es de 9. La remuneracion fija de
este colectivo ha ascendido a 800.500 euros y la remuneracion variable a 448.775
euros. La politica de remuneracion de esta Sociedad Gestora esta disehada para
alinearse con la estrategia econémica y los objetivos a largo plazo, los valores e
intereses de la empresa y de los fondos gestionados y con los de los inversores,
con una gestion de riesgos soélida y bien controlada. Dicha politica de remuneracion
pretende recompensar la igualdad de rendimiento con independencia de las carac-
teristicas de los empleados, como el sexo, la raza o el estado civil, tal y como se
define en la normativa local aplicable (es decir, disposiciones no discriminatorias).
Cada empleado tiene derecho a la totalidad o a una parte de los siguientes ele-
mentos del paquete retributivo en funcién de sus responsabilidades y de su lugar
de trabajo especifico: Remuneracion fija, para todos los empleados, vinculado a los
conceptos y criterios establecidos por el Convenio Colectivo de Banca; un compo-
nente voluntario, basado en el nivel de responsabilidad, considerado en el marco de
las caracteristicas locales y las condiciones del mercado; Remuneracion variable,
dividido en dos componentes: Bonus Anual: recompensa el rendimiento individual o
del equipo; su definicion corresponde de forma discrecional a la direccion segin el
nivel de consecucion de unos factores de rendimiento predeterminados. Incentivo a
largo plazo, dirigido a Empleados Clave seleccionados: concesion gratuita de accio-
nes de Amundi vinculadas a resultados (Performance Shares), destinado a motivar
a los directivos en la consecucion de los objetivos empresariales y financieros es-
tablecidos en el Plan de Negocio de Amundi. Remuneracion Variable Colectiva: par-
ticipaciones en el rendimiento financiero generado por Amundi. Beneficios: ofrecen
apoyo y proteccion a los empleados y a sus familias y les ayudan a cubrir sus gastos
sanitarios y a preparar su jubilacion mediante planes que incluyen aportaciones
de la empresa y de los empleados en una estructura que ofrece ventajas fiscales.
La concesion de la remuneracion variable individual es de caracter discrecional y
se basa en una evaluacion del rendimiento individual por parte de la Direccion en
funcion de criterios objetivos, tanto cuantitativos como cualitativos; incorporando
una escala temporal apropiada de corto a largo plazo segin la funcion; y del cumpli-
miento de los limites de riesgo y de los intereses del cliente. En particular, se evitan
los objetivos financieros para las funciones de control a fin de garantizar un grado
adecuado de independencia con respecto a las empresas sujetas a las actividades
de control y evitar cualquier conflicto de intereses. (e) La politica de remuneraciones
de la SGIIC ha sido objeto de revision durante el ejercicio 2024 de forma alineada
con la politica de remuneraciones de grupo Amundi con el objetivo de precisar que
la identificacion de los empleados con incidencia material en el perfil de riesgo no
esta sujeta a la aplicacion umbrales minimos de remuneracion y de subrayar que
se persigue un equilibrio adecuado entre remuneracion fija y remuneracion variable
para evitar conflictos de interés.

Informacion sobre las operaciones

de financiacion de valores,
reutilizacion de las garantias
y swaps de rendimiento total
(Reglamento UE 2015/2365)

El fondo no ha realizado durante el periodo operaciones de financiacion de valores,
reutilizacion de garantias o swaps de rendimiento total.



Inversion sostenible
significa una inversion
en una actividad
econdémica que
contribuye a un
objetivo
medioambiental o
social, siempre que la
inversién no cause un
perjuicio significativo a
ningun objetivo
medioambiental o
social y que las
empresas en las que
se invierte sigan
practicas de buena
gobernanza.

La taxonomia de la UE
es un sistema de
clasificacidn previsto
en el Reglamento (UE)
2020/852 por el que se
establece una lista de
actividades
econdémicas
medioambientalmente
sostenibles. Dicho
Reglamento no incluye
una lista de actividades
econdmicas
socialmente
sostenibles. Las
inversiones sostenibles
con un objetivo
medioambiental
pueden ajustarse, o no,
a la taxonomia.

Informacion precontractual de los productos financieros a que se refiere el
articulo 8, apartados 1, 2 y 2 bis, del Reglamento (UE) 2019/2088 y el articulo 6, parrafo primero, del

Reglamento (UE) 2020/852

Nombre del producto: SABADELL PRUDENTE, FI

Identificador de entidad juridica: 95980020140005405987

Caracteristicas medioambientales o sociales

éEste producto financiero tiene un objetivo de inversion sostenible ?

Realizara un minimo de ®
inversiones sostenibles con un
objetivo medioambiental: %

Realizara un minimo de
inversiones sostenibles con un
objetivo social %

Si ® %2 No

Promueve caracteristicas medioambientales o
sociales y, aunque no tiene como objetivo una
inversion sostenible, tendrd un porcentaje
minimo del 1% de inversiones sostenibles

en actividades o . .
¢ conun objetivo medioambiental, en

actividades econdmicas que se consideran
medioambientalmente sostenibles con
arreglo a la taxonomia de la UE

econdémicas que se
consideran
medioambientalmente
sostenible con arreglo a la
taxonomia de la UE. §¢ conun objetivo medioambiental, en
actividades econdmicas que no se
consideran medioambientalmente
sostenibles con arreglo a la taxonomia de
la UE

en actividades econdmicas
gue no se consideran
medioambientalmente
sostenibles con arreglo a la

taxonomia de la UE. ® con un objetivo social

Promueve caracteristicas
medioambientales o sociales, pero no
realizard ninguna inversion sostenible

éQué caracteristicas medioambientales o sociales promueve este producto
financiero?

El Fondo promueve -caracteristicas ESG (Medioambientales, Sociales y Gobierno
Corporativo) invirtiendo principalmente en fondos de inversién, asi como en bonos de
emisores corporativos y soberanos, teniendo en cuenta no solo aspectos econdémicos y
financieros sino también la dimension ESG en sus decisiones de inversidon, siendo su
objetivo invertir directa o indirectamente en emisores alineados con las dimensiones
medioambiental, social y de gobierno corporativo que se describen a continuacion.

A) Dimensién medioambiental. Engloba el analisis de la capacidad de los emisores
corporativos, tanto para renta variable como en renta fija, para controlar su impacto



medioambiental directo e indirecto en el consumo de energia, las emisiones de gases con
efecto invernadero, el agotamiento de los recursos y protegiendo la biodiversidad. Para los
emisores soberanos, este analisis engloba, el impacto en el cambio climatico y el capital
natural.

B) Dimensidn social. Engloba el andlisis de la estrategia de los emisores corporativos, tanto
para renta variable como en renta fija, para desarrollar su capital humano, basandose en
principios fundamentales con un alcance universal. La "S" en el ambito ESG tiene un doble
significado: el aspecto social ligado al capital humano de la compafia y el aspecto
relacionado con los derechos humanos en general. Para los emisores soberanos, este
analisis engloba, el desempefio en materia de derechos humanos, cohesidn social, capital
humano y derechos civiles.

C) Dimension de gobierno corporativo. Engloba para los emisores corporativos, tanto para
renta variable como en renta fija, la capacidad de asegurar el establecimiento de un marco
de gobierno corporativo eficaz que garantice el logro de los objetivos a largo plazo
(garantizando en consecuencia el valor de la compafiia a largo plazo). Para los emisores
soberanos, este anadlisis engloba, el desempefio en cuanto a eficacia del gobierno y
coyuntura econdmica.

¢Qué indicadores de sostenibilidad se utilizan para medir la consecucion de cada
una de las caracteristicas medioambientales o sociales promovidas por este
producto financiero?

Tanto los fondos de inversidon en los que invierte el Fondo como la inversidn directa
en bonos son seleccionados teniendo en cuenta su calificacién ESG y los criterios de
exclusion del Fondo. En este sentido, los fondos de inversién seleccionados en los
que invierte el Fondo son calificados en términos ESG a partir de la composicidn de
sus carteras y de las calificaciones propias por emisor calculadas por los equipos de
analisis ESG de Amundi.

El Fondo aplica la metodologia de calificacion ESG desarrollada por Amundi (matriz
de Sabadell Asset Management, S.A, S.G.1.1.C., Sociedad Unipersonal), tanto para la
inversién en fondos de inversidn, analizando las posiciones que forman parte de su
cartera, como para la inversién directa en bonos. Amundi ha desarrollado dos
metodologias principales de calificaciéon ESG, una para las empresas que cotizan en
bolsa y |la otra para entidades soberanas.

La metodologia de calificaciéon ESG para las empresas, permite medir el desempefio
en materia ESG de un emisor, es decir, su capacidad para anticiparse y gestionar los
riesgos y las oportunidades de sostenibilidad inherentes a su sector y a sus
circunstancias especificas. Amundi fundamenta sus andlisis ESG en un enfoque
“Best-in-Class”. Cada emisor es evaluado de acuerdo con un baremo cuantitativo
determinado en funcidn del promedio sectorial, permitiendo diferenciar entre las
mejores y las peores practicas a nivel sectorial. La calificacidon cuantitativa se
traduce en una calificacién dentro de un baremo que va desde la "A" para las
mejores practicas hasta la "G" para las peores. La metodologia de calificacion ESG
desarrollada por Amundi utiliza 38 criterios tanto genéricos (comunes a todas las
empresas independientemente de su actividad) como especificos del sector que se
ponderan por sectores y se consideran en términos de su impacto en la reputacion,
la eficiencia operativa y las regulaciones con respecto a un emisor. La calificacidn
ESG de Amundi se expresa globalmente en las tres dimensiones E, Sy G o
individualmente en cualquier factor medioambiental o social.



Respecto a los emisores soberanos, la metodologia de Amundi tiene como objetivo
evaluar el desempefio ESG de los emisores soberanos. Los factores E, Sy G pueden
afectar a la capacidad del emisor para pagar su deuda a medio y largo plazo.
También pueden reflejar cdmo les esta yendo a los paises para afrontar grandes
problemas de sostenibilidad que afecten a la estabilidad global.

La metodologia de Amundi se basa en unos indices (o factores) desarrollados por
un proveedor externo internacional. El proveedor construye estos indices
basandose en varios puntos de datos de diferentes fuentes. Incluye bases de datos
externas (como el Banco Mundial, las Naciones Unidas, etc.), bases de datos propias
y cuadros de mando de expertos. El proveedor integra estos datos en un indice.
Cada indice mide el rendimiento de las entidades soberanas en una cuestién ASG
(por ejemplo, politica de carbono, escasez de agua, salarios dignos, corrupcion,
etc.). El equipo de andlisis ESG de Amundi escoge unos 50 indicadores ESG
considerados como relevantes para abordar los riesgos de sostenibilidad y los
factores de sostenibilidad.

A continuacidn, los indices seleccionados se agregan utilizando un esquema de
ponderacién personalizado en cada pilar de la puntuacién ESG. Este esquema de
ponderacién se ha elaborado conjuntamente con el proveedor para reflejar tanto
la experiencia del proveedor sobre la importancia relativa de cada indice como la
opinién de Amundi sobre el aspecto material de cada cuestion.

Al igual que nuestra escala para la calificacion ESG de las empresas, la puntuacion
ESG de los emisores se traduce en una calificacién ESG que va de A (la mejor) a G
(la peor).

Para mas informacién sobre la metodologia de calificacion ESG ver la Politica de
Inversion Responsable de Amundi disponible en:
https://www.sabadellassetmanagement.com/es/page/local-regulatory

Para sus decisiones de inversidn, los gestores del Fondo utilizan el analisis ESG de
Amundi. Esto les permite seleccionar los fondos de inversidn y el resto de activos
en los que invierte el Fondo teniendo en cuenta la dimensidn ESG. El citado andlisis
ESG se utiliza para determinar la calificacién ESG de la cartera del Fondo.

El Fondo ademas de sus objetivos financieros, tiene el objetivo de obtener una
calificacion ESG media superior a una referencia ESG, actualmente la calificacion
cuantitativa ESG “D” (los fondos y los emisores en los que se invertira podran tener
calificacion superior o inferior a “D” a nivel individual). La Sociedad Gestora podrd
modificar la referencia ESG a batir, para lo cual debera informar a los participes.

El Fondo excluye tanto los fondos como los emisores con calificacion ESG “G” de su
universo de inversién.

é¢Cudles son los objetivos de las inversiones sostenibles que el producto financiero pretende en
parte lograr y de qué forma contribuye la inversion sostenible a dichos objetivos?

Los objetivos de las inversiones sostenibles, entendidas estas como las definidas en el articulo 2.17
del Reglamento de Divulgacidn, son invertir en emisores que busquen cumplir con dos criterios:

1) seguir las mejores practicas medioambientales y sociales; y

2) evitar fabricar productos o prestar servicios que dafien el medio ambiente y la sociedad.



Para que se considere que un emisor contribuye al objetivo anterior, debe tener el "mejor
desempeiio" dentro de su sector de actividad en al menos uno de sus factores medioambientales o
sociales significativos.

La definicidn de "mejor desempeio" se basa en la metodologia ESG propia de Amundi, cuyo objetivo
es medir el desempefio ESG de un emisor en el que se invierte. Para ser considerado un emisor con
el "mejor desempeno", éste debe tener una de las tres calificaciones mas altas (A, B o C, de una
escala de calificacion que va de la A a la G) dentro de su sector en al menos un aspecto
medioambiental o social importante. Los factores medioambientales y sociales significativos se
identifican a nivel sectorial. La identificacidon de los factores significativos se basa en el marco de
anadlisis ESG de Amundi, que combina datos extrafinancieros y analisis cualitativos del sector
asociado y temas de sostenibilidad. Los factores identificados como significativos dan como
resultado una contribucién de mas del 10 % a la calificacién ESG general. Para el sector energético,
por ejemplo, los factores significativos son: emisiones y energia, biodiversidad y contaminacidn,
salud y seguridad, comunidades locales y derechos humanos. Otro ejemplo seria el caso del sector
financiero, cuyos factores significativos son: soluciones ambientales (incluidas la inversién verde y la
financiacidn), las emisiones y la energia, la responsabilidad del producto/cliente y las condiciones de
trabajo y las relaciones sociales.

Para obtener una descripcion mas completa de los sectores y factores, consulte la Politica de
Inversion Responsable de Amundi disponible en
https://www.sabadellassetmanagement.com/es/page/local-regulatory

Para contribuir a los objetivos anteriores, el emisor en el que se invierte no debe tener una
exposicién significativa a actividades (por ejemplo, tabaco, armas, juegos de azar, carbon, aviacion,
produccién de carne, fabricacion de fertilizantes y pesticidas, produccién de plasticos de un solo uso)
no compatibles con tales criterios. El caracter sostenible de una inversion se evalla a nivel de emisor.

¢De qué manera las inversiones sostenibles que el producto financiero pretende en parte realizar
no causan un perjuicio significativo a ningun objetivo de inversion sostenible
medioambiental o social?

Para garantizar que las inversiones sostenibles no causen dafios significativos (DNSH), para
las IIC de Amundiy para los bonos de emisores corporativos y soberanos se utilizan dos filtros:

e El primer filtro de prueba DNSH se basa en el seguimiento de los indicadores de principales
incidencias adversas obligatorios del Anexo 1 de las RTS (en concreto, todos los indicadores de la
Tabla 1 y aquellos indicadores que se consideren relevantes de las Tablas 2 y 3), donde hay datos
objetivos disponibles (p. ej., intensidad de gases efecto invernadero de las empresas en las que se
invierte) a través de una combinacion de indicadores (p. ej., intensidad de carbono) y umbrales
especificos o reglas (por ejemplo, que la intensidad de carbono de la compafiia no pertenezca al
ultimo decil del sector).

Amundi ya considera las principales incidencias adversas especificas dentro de su politica de
exclusién como parte de la Politica de Inversidon Responsable de Amundi. Estas exclusiones, que se
aplican ademas de las pruebas detalladas anteriormente, cubren los siguientes temas: exclusiones
sobre armas controvertidas, violaciones de los principios del Pacto Mundial de las Naciones Unidas,
carbén y tabaco.



Las principales
incidencias adversas
son las incidencias
negativas mas
importantes de las
decisiones de inversién
sobre los factores de
sostenibilidad relativos
a asuntos
medioambientales,
sociales y laborales, al
respeto de los derechos
humanos y a cuestiones
de lucha contra la
corrupcion y el
soborno.

e Mas alld de los factores de sostenibilidad especificos cubiertos en el primer filtro, Amundi ha
definido un segundo filtro, que no tiene en cuenta los anteriores indicadores obligatorios de
principales incidencias adversas, con el fin de verificar que un emisor no obtenga una mala
calificacion desde un punto de vista medioambiental o social general en comparacidon con otras
empresas de su sector, lo que corresponde a una calificacion medioambiental o social superior o
igual a E utilizando la calificacién ESG de Amundi.

En el caso de las IIC gestionadas por gestoras externas, la forma de asegurar el cumplimiento del
principio de "no causar dafios significativos” se analiza durante el procedimiento de Due Diligence y
depende de las distintas metodologias utilizadas por las sociedades gestoras de las IIC subyacentes,
en base a la informacién disponible. El Fondo no invertira en IIC de terceros que no haya superado
la Due Diligence realizada al efecto.

- ¢Como se han tenido en cuenta los indicadores de incidencias adversas sobre los factores de
sostenibilidad?

Los indicadores de incidencias adversas se han tenido en cuenta tal y como se detalla en el
primer filtro de dafios no significativos (DNSH) anterior:

El primer filtro DNSH se basa en el seguimiento de los indicadores obligatorios de
principales incidencias adversas en el Anexo 1 de las RTS (en concreto, todos los
indicadores de la Tabla 1 y aquellos indicadores que se consideren relevantes de las Tablas
2 y 3), donde hay datos objetivos disponibles a través de la combinacion de los siguientes
indicadores y umbrales o reglas especificos:

¢ Tener una intensidad de CO2 que no pertenezca al Ultimo decil en comparacién con otras
empresas de su sector (solo aplica a sectores de alta intensidad).

¢ Contar con una Junta Directiva diversa que no pertenezca al ultimo decil con respecto a
otras empresas de su sector.

e Estar libre de cualquier controversia en relacidn con las condiciones de trabajo y los
derechos humanos.

e Estar libre de cualquier controversia en relacion con la biodiversidad y la contaminacion.

Sabadell Asset Management ya contempla principales incidencias adversas especificas
dentro de su politica de exclusién como parte de la Politica de Inversidn Responsable de
Amundi.

Estas exclusiones, que se aplican ademas de las pruebas detalladas anteriormente, cubren
los siguientes temas: exclusiones sobre armas controvertidas, violaciones de los principios
del Pacto Mundial de las Naciones Unidas, carbén y tabaco.

- ¢Como se ajustan las inversiones sostenibles a las Lineas Directrices de la OCDE para Empresas
Multinacionales y los Principios rectores de las Naciones Unidas sobre las empresas y los derechos
humanos?

Las Lineas Directrices de la OCDE para Empresas Multinacionales y los Principios Rectores de las Naciones
Unidas sobre las Empresas y los Derechos Humanos estdn integrados en la metodologia de calificacién ESG
de Amundi. Nuestra herramienta de calificacion ESG propia evalla a los emisores utilizando los datos
disponibles de nuestros proveedores de datos. Por ejemplo, el modelo tiene un criterio especifico llamado
"Participacion comunitaria y derechos humanos" que se aplica a todos los sectores ademas de otros
criterios relacionados con los derechos humanos, incluidas las cadenas de suministro socialmente
responsables, las condiciones de trabajo y las relaciones laborales. Ademas, llevamos a cabo un seguimiento



de controversias, como minimo, trimestralmente, que incluye empresas sefialadas por violaciones de
derechos humanos. Cuando surjan controversias, los analistas evaluaran la situacién y aplicardn una
puntuacion a la controversia (usando nuestra metodologia de puntuacién propia) y determinaran el mejor
curso de accidn. Las puntuaciones de controversia se actualizan trimestralmente para analizar la tendencia
y los esfuerzos de mejora.

La estrategia de
inversion orienta las
decisiones de
inversion sobre la
base de factores
como los objetivos
de inversidny la
tolerancia al riesgo.

La taxonomia de la UE establece el principio de «no causar un perjuicio significativo» segun el
cual las inversiones que se ajusten a la taxonomia no deben perjudicar significativamente los
objetivos de la taxonomia de la UE, e incluye criterios especificos de la UE.

El principio de «no causar un perjuicio significativo» se aplica Unicamente a las inversiones
subyacentes al producto financiero que tienen en cuenta los criterios de la UE para las
actividades econdmicas medioambientalmente sostenibles. Las inversiones subyacentes al
resto del producto financiero no tienen en cuenta los criterios de la UE para las actividades
econdmicas medioambientalmente sostenibles.

Cualquier otra inversion sostenible tampoco debe perjudicar significativamente a ningun
objetivo medioambiental o social.

¢Tiene en cuenta este producto financiero las principales incidencias adversas
sobre los factores de sostenibilidad?

Si

X No

¢Qué estrategia de inversion sigue este producto financiero?

Todos los fondos de inversion en los que invierte el Fondo y la inversidn directa en bonos
son analizados desde el punto de vista ESG utilizando la metodologia propia de Amundi y/o
informacién ESG de terceros.

Sin embargo, los inversores deben considerar que puede que no sea factible realizar un
analisis ESG sobre el efectivo, el cuasi efectivo, derivados y algunas instituciones de
inversién colectiva, con los mismos estandares que para otras inversiones.

La metodologia de calculo ESG no incluirad aquellos valores que no tengan calificacidén ESG,
ni efectivo, cuasi efectivo, derivados y algunas instituciones de inversion colectiva. Como
minimo, el 75% de los valores e instrumentos del Fondo tendran una calificacion ESG.

El Fondo ademas de sus objetivos financieros, tiene el objetivo de obtener una calificacion
ESG media superior a una referencia ESG, actualmente la calificacion cuantitativa ESG “D”
(los fondos y los emisores en los que se invertira podran tener calificacién superior o
inferior a “D” a nivel individual). La Sociedad Gestora podra modificar la referencia ESG a
batir, para lo cual debera informar a los participes.

Las politicas de exclusién selectiva de Amundi se aplican a la inversién directa en deuda
corporativa del Fondo, asi como a los fondos del grupo Amundi en los que este invierte.
Ademads, de forma general, el Fondo excluye compafiias en el sector del carbén y del
tabaco.

Asimismo, para la inversién en dichos activos, sigue una politica de compromiso, que es un
proceso continuo y orientado a influir en las actividades o el comportamiento de los
emisores de los valores en los que se invierte.



éCudles son los elementos vinculantes de la estrategia de inversion utilizados para
seleccionar las inversiones dirigidas a lograr cada una de las caracteristicas
medioambientales o sociales que promueve este producto financiero?

Todos los valores mantenidos en el Fondo son seleccionados teniendo en cuenta su
calificacion ESG. Para la inversién directa en bonos corporativos y para la inversién en
bonos corporativos o acciones a través de fondos del grupo Amundi se tiene en cuenta
ademas los criterios de exclusidn del Fondo y la politica de compromiso de Amundi.

El Fondo ademas de sus objetivos financieros, tiene el objetivo de obtener una calificacion
ESG media superior a una referencia ESG, actualmente la calificacién cuantitativa ESG “D”
(los fondos y los emisores en los que se invertird podran tener calificacién superior o
inferior a “D” a nivel individual). La Sociedad Gestora podra modificar la referencia ESG a
batir, para lo cual deberd informar a los participes. El Fondo excluye tanto los fondos como
los emisores con calificacidn ESG “G” de su universo de inversidn. Para la inversion realizada
en fondos que no pertenecen al grupo Amundi, el equipo gestor seleccionara, aunque no
exclusivamente, fondos de terceros que promuevan caracteristicas ESG o tengan objetivos
de inversidn sostenible. Se realiza un analisis ESG tanto a nivel gestora como a nivel fondo
a la hora de invertir en fondos que no pertenecen al grupo Amundi:

1/ Due Dilligence a nivel gestora externa y a nivel fondo

Se evalulan las practicas de inversion responsable de las gestoras y los fondos seleccionados
a través de dos componentes:

- Una evaluacion cualitativa de las practicas de inversion responsable de cada gestora y de
los fondos seleccionados,

- Una evaluacion cuantitativa de la sostenibilidad de un fondo seleccionado, es decir, el
cdlculo de la calificacién ESG del fondo basada en las calificaciones ESG de los emisores de
la cartera.

2/ Evaluacion cualitativa de la sostenibilidad de fondos de terceros

El compromiso general en materia de ESG de las gestoras de los fondos de terceros en los
que se invierte se evalla en la primera parte de un cuestionario cualitativo propio a
Amundi, en varios apartados, como los recursos de que disponen (equipos de analisis ESG,
datos externos utilizados, metodologia propia de calificacién ESG), la politica global de
exclusién y su compromiso de respetar las normas reconocidas (Principios de Inversién
Responsable y Pacto Mundial de las Naciones Unidas).

A nivel de proceso de inversién, evaluamos la importancia que se da a los enfoques de
integracion ESG.

Por ultimo, se evaluan sus politicas de compromiso y de ejercicio de los derechos de voto.

La segunda parte del cuestionario cualitativo se centra en los fondos seleccionados. En
particular, permite identificar las etiquetas de sostenibilidad obtenidas (de tipo ESG o
climatico) y la clasificacion SFDR de los fondos.

3/ Evaluacion cuantitativa de la sostenibilidad de fondos de terceros

En cuanto a la evaluacién cuantitativa (calificacion ESG), se realiza a partir de la
composicion de las carteras de los fondos seleccionados, por un lado, y de las calificaciones
propias por emisor calculadas por los equipos de analisis ESG de Amundi, por otro.

Respecto a las IIC de gestidn pasiva seleccionadas fuera del Grupo Amundi, el Gestor



realizard un analisis de la composicion del indice de referencia de dichas IIC, que resultara
en la asignacién de un rating interno ESG para cada IIC, calculado conforme a la
metodologia propia de Amundi.

Para la inversidn directa en bonos corporativos y para la inversidon en bonos corporativos o
acciones a través de fondos del grupo Amundi, se gestiona siguiendo las politicas de
exclusién selectiva y la politica de compromiso de Amundi, tal y como se describe a
continuacion.

Atendiendo a las politicas de exclusion selectiva de Amundi, el Fondo excluye:

. Emisores corporativos, tanto para renta variable como en renta fija, implicados en
la produccién, comercializacién, almacenamiento o prestacidén de servicios relacionados
con las minas antipersonales y las bombas de racimo, prohibidas por los Tratados de
Ottawa y de Oslo;

. Emisores corporativos, tanto para renta variable como en renta fija, implicados en
la produccidn, comercializacion o almacenamiento de armas quimicas, bioldgicas y de
uranio empobrecido;

. Emisores corporativos, tanto para renta variable como en renta fija, que
incumplan, de forma sistematica y grave, alguno o varios de los diez principios del Pacto
Mundial de las Naciones Unidas, sin adoptar acciones correctivas convincentes.

Se implementa una politica de exclusién en el sector del carbén, dado que el carbdn es el
principal contribuyente al cambio climatico derivado de la actividad humana.

Se implementa también una politica de exclusidn sobre del tabaco, no solamente porque
el tabaco represente un problema de salud publica, sino también por las controversias
asociadas al sector del tabaco, tales como los abusos de derechos humanos, el impacto
sobre la pobreza, las consecuencias medioambientales y el elevado coste econdmico.

La politica de exclusidn en el sector del carbdn y sobre el tabaco se van actualizando de
forma periddica.

Respecto a los emisores soberanos, quedan excluidos los paises que aparezcan en la lista
de sanciones de la Unidn Europea (UE) con una sancion consistente en la congelacién de
activos y un indice de sancién de nivel maximo (considerando las sanciones tanto de
Estados Unidos como de la UE).

Para mas informacién ver la Politica de Inversién Responsable de Amundi disponible en
https://www.sabadellassetmanagement.com/es/page/local-regulatory

El Fondo, a través de su sociedad gestora, participa de la politica de compromiso de
Amundi, siendo una parte esencial de su mision como inversor responsable:

¢ Adquirir compromisos con compafias respecto a tematicas relacionadas con el climay
las desigualdades, asi como con otros temas de los ambitos medioambiental, social y
laboral, en relacién con los derechos humanos, la lucha contra la corrupcidn y los sobornos,
y que consideramos representan los cimientos para construir una economia sostenible.

¢ Involucrar a las compafiias en las que invierte el Fondo con respecto a riesgos de
sostenibilidad especificos de su negocio.

e Ejercer sus derechos de voto en las juntas generales de las compaiiias en las cuales posea
una participacidn accionarial, siempre que sea posible.

Mas informacién sobre la politica de compromiso de Amundi en la Politica de Inversidon



Las practicas de buena
gobernanza incluyen las
estructuras de buena
gestion, las relaciones
con los trabajadores, la
remuneracion del
personal y el
cumplimiento de las
obligaciones fiscales.

La asignacion de
activos describe el
porcentaje de
inversiones en
activos especificos.

Responsable de Amundi disponible en
https://www.sabadellassetmanagement.com/es/page/local-regulatory

El analisis ESG esta integrado en los sistemas de gestiéon del Fondo y esta disponible en
tiempo real en las herramientas de los gestores para proporcionarles un acceso
permanente a las calificaciones ESG. Esta configuracidn permite a los gestores considerar
los riesgos de sostenibilidad en sus procesos de toma de decisiones de inversién, asi como
aplicar la politica de exclusiones.

¢Cudl es el porcentaje minimo comprometido para reducir la magnitud de las
inversiones consideradas antes de la aplicacion de dicha estrategia de inversion?

No hay un porcentaje minimo comprometido para el Fondo

éCudl es la politica para evaluar las prdcticas de buena gobernanza de las empresas
en las que se invierte?

Nos apoyamos en la metodologia de calificacion ESG de Amundi. La calificacion ESG de
Amundi se basa en una metodologia de andlisis ESG propio, que considera 38 criterios
generales y especificos del sector, incluidos los criterios de gobernanza. En la dimensidn de
gobierno corporativo, evaluamos la capacidad de un emisor para asegurar un marco de
gobierno corporativo eficaz que garantice que cumplird sus objetivos a largo plazo (p. €j.,
garantizar el valor del emisor a largo plazo). Los subcriterios de gobernanza considerados
son: estructura del consejo, auditoria y control, retribucidn, derechos de los accionistas,
ética, practicas fiscales y estrategia ESG.

La escala de calificacion ESG de Amundi contiene siete grados, que van de A a G, donde A
es la mejor calificacién y G la peor. Las empresas con calificacion G estan excluidas de
nuestro universo de inversion.

Estos principios también se aplican a los fondos en los que se pueda invertir.

Cada valor corporativo incluido en las carteras de inversidon ha sido evaluado en cuanto a
practicas de buen gobierno aplicando un cribado normativo con respecto a los principios
del Pacto Mundial de las Naciones Unidas (UN GC) sobre el emisor asociado. La evaluacién
se realiza de forma continua. El Comité de calificacién ESG de Amundi revisa mensualmente
las listas de empresas que incumplen el UN GC, lo que da lugar a rebajas de calificacion a G.
La desinversidn en valores rebajados a G se lleva a cabo por defecto en un plazo de 90 dias.

La politica de implicacién de Amundi (compromiso y voto) relacionada con la gobernanza
complementa este enfoque.

¢Cual es la asignacidn de activos prevista para este producto financiero?
Respecto al “n21 Ajustadas a caracteristicas medioambientales o sociales”, como minimo,
el 75% de los valores e instrumentos del Fondo tendrdn una calificaciéon ESG y cumplirdn
con las caracteristicas medioambientales o sociales promovidas de acuerdo con los
elementos vinculantes de la estrategia de inversion del Fondo. Respecto al “n2 2 Otras”,
indicar que hasta un maximo del 25% se invertird en otros activos que ni promueven
caracteristicas medioambientales ni sociales, ni se pueden considerar sostenibles.
Ademas, respecto al punto “n2 1A Sostenibles” sefialar que como minimo el 1% de las
inversiones seran sostenibles sin que exista un compromiso minimo de inversiones



Las actividades que se
ajustan a la taxonomia
se expresan como un
porcentaje de:

- El volumen de
negocios, que refleja la
proporcion de ingresos
procedentes de
actividades ecoldgicas
de las empresas en las
que se invierte.

- La inversion en activo
fijo (CapEx), que
muestra las inversiones
ecoldgicas realizadas
por las empresas en las
que se invierte, por
ejemplo, para la
transicion a una
economia verde.

- Los gastos de
explotacion (OpEx) que
reflejan las actividades
operativas ecoldgicas de
las empresas en las que
se invierte.

sostenibles con un objetivo medioambiental alineado con la taxonomia de la UE.

Ajustadas a la Taxonomia

n.2 1A

n.2 1B Otras
caracteristicas
medioambientales

n.22 o sociales

Otras

Inversiones

La categoria n.2 1 Ajustadas a caracteristicas medioambientales o sociales incluye las inversiones del producto
financiero utilizadas para lograr las caracteristicas medioambientales o sociales que promueve el producto
financiero.

La categoria n.2 2 Otras incluye el resto de inversiones del producto financiero que ni se ajustan a las
caracteristicas medioambientales o sociales ni pueden considerarse como inversiones sostenibles.

La categoria n.21 Ajustadas a caracteristicas medioambientales o sociales abarca:
- La subcategoria n.21A Sostenibles, que abarca las inversiones sostenibles con objetivos medioambientales o
sociales.

- La subcategoria n.21B Otras caracteristicas medioambientales o sociales, que abarca inversiones ajustadas
a las caracteristicas medioambientales o sociales que no pueden considerarse inversiones sostenibles.

¢Como logra el uso de derivados las caracteristicas medioambientales o
sociales que promueve el producto financiero?

Los derivados no se usan para alcanzar las caracteristicas medioambientales y sociales
promovidas por el Fondo.

¢En qué medida, como minimo, las inversiones sostenibles con un objetivo
medioambiental se ajustan a la taxonomia de la UE?

El Fondo no tiene ninglin compromiso minimo de inversiones sostenibles con un
objetivo medioambiental alineado con la taxonomia de la UE.

éInvierte el producto financiero en actividades relacionadas con el gas fosil
o la energia nuclear que cumplen la taxonomia de la UE'?

Si:

En el gas fésil En la energia nuclear

% No

! Las actividades relacionadas con el gas fosil o la energia nuclear solo cumpliran la taxonomia de la UE cuando contribuyan
a limitar el cambio climéatico («mitigacion del cambio climatico») y no perjudiquen significativamente ninglin objetivo de
la taxonomia de la UE. Los criterios completos aplicables a las actividades econdmicas relacionadas con el gas fosil y la
energia nuclear que cumplen la taxonomia de la UE se establecen en el Reglamento Delegado (UE) 2022/1214 de la
Comision.



Las actividades
facilitadoras
permiten de forma
directa que otras
actividades
contribuyan
significativamente
a un objetivo
medioambiental.

Las actividades de
transicion son
actividades para
las que todavia no
se dispone de
alternativas con
bajas emisiones de
carbonoy que,
entre otras cosas,
tienen niveles de
emisién de gases
de efecto
invernadero que
se corresponden
con los mejores
resultados.

...son inversiones
sostenibles con un
objetivo
medioambiental que
no tienen en cuenta
los criterios para las
actividades
econdmicas
medioambientalmen
te sostenibles con
arreglo a la
taxonomia de la UE.

Los dos grdficos que figuran a continuacion muestran en verde el porcentaje minimo
de inversiones que se ajustan a la taxonomia de la UE. Dado que no existe una
metodologia adecuada para determinar la adaptacion a la taxonomia de los bonos
soberanos*, el primer grdfico muestra la adaptacion a la taxonomia
correspondiente a todas las inversiones del producto financiero, incluidos los bonos
soberanos, mientras que el segundo grdfico muestra la adaptacion a la taxonomia
solo en relacién con las inversiones del producto financiero distintas de los bonos

soberanos.

1. Ajuste a la taxonomia de las
inversiones,incluidos los bonos

soberanos*
0,
Ajustadas a la taxonomia 0%
(Incluido gas fésil y
nuclear)
No ajustadas a la
taxonomia 100%

2. Ajuste a la taxonomia de las inversiones,
excluidos los bonos soberanos*

0%
Ajustadas a la taxonomia
(incluido gas fésil y nuclear)
No ajustadas a la taxonomia
100%

Este grafico representa el 65% de las inversiones totales**

* A efectos de estos grdficos, los «bonos soberanos» incluyen todas las exposiciones soberanas.

** Este porcentaje es puramente indicativo y puede variar.

__ ¢éCudl es la proporcion de inversion en actividades de transicion y

facilitadoras?

Este Fondo no tiene una proporcion minima de inversion en actividades de transicion

y facilitadoras.

éCual es la proporcion minima de inversiones sostenibles con un objetivo
medioambiental que no se ajustan a la taxonomia de la UE?

Este Fondo no tiene una participacién minima definida.

¢Cual es la proporcion minima de inversiones socialmente sostenibles?

Este Fondo no tiene una participacion minima definida.

é¢Qué inversiones se incluyen en el «n? 2 Otras» y cudl es su propdsito?
¢Existen garantias medioambientales o sociales minimas?

Incluidos en “n2 2 Otras” estdn el efectivo, los instrumentos financieros derivados y otros
instrumentos no calificados con el fin de gestionar la liquidez y el riesgo de la cartera. Los
instrumentos no calificados también pueden incluir valores sin calificacion ESG por no
disponer de los datos necesarios para medir la consecucién de las caracteristicas

medioambientales o sociales.

Como garantia medioambiental o social minima cada uno de los valores incluidos en el “n2
2 Otras”, ha sido evaluado en cuanto a prdcticas de buen gobierno aplicando un cribado



Los indices de
referencia son
indices para medir si
el producto
financiero logra las
caracteristica
medioambientales o
sociales que
promueve.

normativo con respecto a los principios del Pacto Mundial de las Naciones Unidas (UN GC)
sobre el emisor asociado. La evaluacidon se realiza de forma continua. Adicionalmente,
Amundi no invertira tampoco en valores corporativos pertenecientes a sectores no
permitidos por la politica de exclusién sectorial de Amundi. La politica de implicacion de
Amundi (compromiso y voto) relacionada con la gobernanza complementa este enfoque.

¢Se ha designado un indice especifico como indice de referencia para determinar
si este producto financiero esta en consonancia con las caracteristicas
medioambientales o sociales que promueve?

El Fondo no tiene un indice especifico asignado como benchmark de referencia para
determinar si sus productos financieros estan alineados con las caracteristicas
medioambientales y sociales que promueve.

¢Como se ajusta de forma continua el indice de referencia a cada una de las
caracteristicas medioambientales o sociales que promueve el producto financiero?
N/A

¢Como se garantiza el ajuste de la estrategia de inversion con la metodologia del
indice de manera continua?
N/A

¢Como difiere el indice designado de un indice general de mercado pertinente?
N/A

é¢Donde puede encontrarse la metodologia utilizada para el cdlculo del indice
designado?
N/A

é¢Dénde puedo encontrar mas informacion en linea especifica sobre el producto?
Puede encontrar mas informacion especifica sobre el producto en el sitio web:

Mas informacién especifica de producto se puede encontrar en la pagina web de la
Sociedad Gestora, en concreto:

(i) Informacién financiera sobre el producto en:
https://www.sabadellassetmanagement.com/es/webapp/product-sheet-
tip/ES0111098036

(ii) Informacidn sobre los aspectos de sostenibilidad descritos en este documento:
- La Politica de Inversidn Responsable de Amundi
- La Declaracion normativa ESG de Amundi Asset Management

- La Politica de voto de Amundi

Toda esta informacion esta disponible en:
https://www.sabadellassetmanagement.com/es/page/local-regulatory
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